
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1098          DEL  15/09/2014 

OGGETTO:  CIG 557611647D - Liquidazione fatture Enel Energia per fornitura energia 
elettrica (anni 2012-2013)

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X X FAVOREVOLE X
CONTRARIO  CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 15/09/2014 Al 30/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Direttore del Servizio Tecnico, dietro direttive impartite dalla 
Direzione Aziendale;

Vista la deliberazione del Direttore Generale ASL Olbia n°3013 del 18/12/2013 
attraverso la quale sono state conferite le deleghe ai dirigenti dei servizi e 
strutture aziendali e individuati gli atti e i procedimenti di competenza;

Premesso che - con deliberazione n.111 del 13/02/2014 questa Azienda ha aderito alla 
Convenzione  Consip  relativa  alla  “Fornitura  di  energia  elettrica  e  dei 
servizi  connessi” per le Pubbliche Amministrazioni – lotto 10 contraente 
Edison Energia spa con sede in Foro Buonaparte, 31 Milano;
-  nelle  more  dell’effettivo  subentro  del  nuovo  gestore  Edison  Energia 
avvenuto  con  le  deliberazioni  n°126  del  22/01/2013  (decorrenza 
01/04/2013)  e  n°111/2014  a  tutela  delle  norme  di  salvaguardia,  Enel 
Energia spa ha continuato a fornire energia elettrica;
- al fine di evitare di incorrere in ulteriori e maggiori aggravi di interessi per 
ritardato  pagamento,  si  rende  necessario  provvedere  alla  liquidazione 
delle fatture Enel Energia spa riferite agli anni 2012-2013;

Constatato che le  partite  debitorie  ancora  aperte  a  giugno  2013,  ammontano  a  € 
1.156.034,83 IVA inclusa, come da documentazione agli atti del Servizio 
Contabilità e Bilancio;

Considerato che secondo  quanto  previsto  dalla  vigente  normativa,  è  stato  acquisito 
dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il CIG 557611647D;

Visti - il D.Lgs 30/12/1992, n.502 e ss.mm.ii.;
- la L.R. 28/07/2006, n.10;
- la L.R. 24/03/1997, n.10 e ss.mm.ii.;
- l’Atto Aziendale;

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di disporre la liquidazione di € 1.156.034,83 IVA inclusa, a favore di Enel Energia spa con sede 
in Viale Regina Margherita n.125 Roma, per la fornitura di energia elettrica (anni 2012-2013) 
come da documentazione agli atti del Servizio Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per i conseguenti adem-
pimenti. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giovanni Antonio Fadda


